АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУЙСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШҮҮРЭЙ АЙМАГАЙ БУЙН СОМОНОЙ

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

Постановление

От «03» апреля 2024 г.                                                                                   № 13
с.Буй

Об оптимизации расходов по энергосбережению местного бюджета Муниципального образования - сельское поселение «Буйское» на 2024 г.

В связи с тяжелым финансовым положением, в целях необходимости принятия мер по сбалансированности местного бюджета на 2024 год, недопущения просроченной кредиторской задолженности, в целях оптимизации расходов местного бюджета, Администрация Муниципального образования – сельское поселение «Буйское» постановляет:

1.Утвердить план мероприятий по оптимизации расходов бюджета  Муниципального образования – сельское поселение «Буйское» согласно приложения №1.

2.Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, подводить итоги выполнения плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета на оплату труда.
3.Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять в Муниципальное учреждение Финансовое управление администрации Муниципального образования «Бичурский район» Отчет о выполнении плана мероприятий по оптимизации расходов на оплату труда Муниципального образования – сельское поселение «Буйское».
Глава МО-СП  «Буйское»                                             В.Ю. Сидоров
Приложение №1 к Постановлению

                                                                                        Администрации Муниципального                        образования-

Сельского поселения «Буйское»

от 03 апреля 2024 г. № 20
План мероприятий  оптимизации расходов по энергосбережению аппарата управления и культуры администрации МО-СП «Буйское» на 2024 г.

	Наименование мероприятй
	Тариф
	Количество КВТ
	Сумма экономии в год

	По ст. 223

	Всего:

	Раздел Общегосударственные расходы

	2. Мероприятия по энергосбережению

	Аппарат управления
	8,00
	1500 квт

	12,00

	Итого:

	12,00

	Всего по администрации

	12,00

Мероприятия по оптимизации расходов по энергосбережению МО-СП «Буйское»
Аппарат управления

Экономия электроэнергии по аппарату управления

Администрация 500квт : 8=4000 рублей

Культура

Сельский клуб с. Буй 500квт : 8= 4000 рублей
Сельский клуб с. Узкий Луг 500квт : 8= 4000 рублей
Итого по энергосбережению: 12000,00 рублей
Экономия по энергосбережению: 12,0 тыс. руб.
Глава администрации:                                                        Сидоров В.Ю.

Главный бухгалтер:                                                            Ремезова Л.А.